
MARIJAMPOLĖS MEILĖS LUKŠIENĖS ŠVIETIMO CENTRO

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ REAGAVIMO Į VAIKŲ IR

PAAUGLIŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ALGORITMO IR JO TAIKYMO REGLAMENTO

PATVIRTINIMO

2025 m. kovo         d. Nr. V-

Marijampolė

Vadovaudamasi Rekomendacijomis dėl krizių valdymo mokyklose, patvirtintose Lietuvos

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. V-229 „Dėl rekomendacijų dėl

krizių valdymo mokyklose patvirtinimo“, Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims tvarkos

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymu Nr.

V-859 „Dėl Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims tvarkos aprašo patvirtinimo“,

Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro nuostatų, patvirtintų Marijampolės savivaldybės tarybos

2024 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-430 „Dėl Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro

nuostatų patvirtinimo“, 37.14 punktu:

1. T v i r t i n u  Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų reagavimo į vaikų ir paauglių

savižudybių riziką algoritmą ir jo taikymo reglamentą (pridedama).

2. N u r o d a u  Marijampolės švietimo įstaigas supažindinti su Marijampolės savivaldybės

švietimo įstaigų reagavimo į vaikų ir paauglių savižudybių riziką algoritmu ir jo reglamentu paskelbiant

 jį Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro pedagoginės psichologinės tarnybos padalinio

internetinėje svetainėje.

Direktorė Meilutė Apanavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas

Reg. data 2025-03-31 ir Nr. V-47 (1.3.E)



PATVIRTINTA

Marijampolės Meilės Lukšienės

švietimo centro direktoriaus

2025 m. kovo    d. įsakymu Nr. V-

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ REAGAVIMO Į VAIKŲ IR

PAAUGLIŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ALGORITMAS

Gaunama informacija apie savižudybės riziką

Ketinimas nusižudyti Mėginimas nusižudyti Įvykusi savižudybė

Sutinka priimti

pagalbą

Atsisako priimti

pagalbą

Sutinka priimti

pagalbą

Atsisako priimti

pagalbą

Į savižudybės vietą

atvykęs policijos

pareigūnas informuoja

apie savižudybę

švietimo įstaigos

vadovą, VTAĮT.

Pagalbos teikėjas

informuoja vaiko/mokinio

tėvus (globėjus)

(informavimas

patvirtinamas tėvų parašu)

ir, atsižvelgiant į

pageidavimus, nukreipia

PSPC psichologui/ 

psichiatrui, PPT ar

švietimo įstaigos

psichologui. Palydi iki

konsultacijos. Nepavykus

susisiekti su tėvais,

skambinama 112

(išryškėjus aukštai rizikai).

Pagalbos teikėjai

perduoda

informaciją

vaiko/mokinio

tėvams (globėjams),

VTAĮT. Tėvai

(globėjai) pasirašo,

kad pagalbos

atsisako.

Pagalbos teikėjas

informuoja

VTAĮT,

vaiko/mokinio

tėvus (globėjus) ir

rūpinasi

vaiko/mokinio

stacionarizavimu

ligoninėje.

Pagalbos teikėjas

perduoda turimą

informaciją

ligoninės priėmimo

skyriui.

Pagalbos teikėjas

informuoja

vaiko/mokinio

tėvus (globėjus),

VTAĮT.

Vaiko/mokinio

tėvai (globėjai)

pasirašo, kad

atsisako pagalbos.

Jeigu šeimoje yra

nepilnamečių vaikų, tai

VTAĮT perduoda atvejo

vadybai.

Pagalbos teikėjai rūpinasi

emocine ir socialine

parama vaikui/mokiniui,

padeda spręsti iškilusias

problemas.

VTAĮT perduoda

atvejo vadybai.

Ligoninės

priėmimo skyrius

tą pačią arba

artimiausią darbo

dieną informuoja

apie pacientą

PSPC, PPT ir

švietimo įstaigos

psichologą.

VTAĮT perduoda

atvejo vadybai.

Informuojamas

steigėjas. Steigėjas

užtikrina, kad

informaciją gautų

švietimo įstaigos

vadovas, krizių

valdymo mokyklos 

komanda (KVK) ir

nusižudžiusio

artimiesiems būtų

pasiūlyta psichologinė

pagalba.

Atvejo

vadybininkai,

VTAĮT specialistai

stebi situaciją,

rūpinasi emocine ir

socialine parama

vaikui/mokiniui ir

jo artimiesiems.

Atvejo

vadybininkai,

VTAĮT specialistai

rūpinasi emocine ir

socialine parama

vaikui/mokiniui, jo

šeimai ir padeda

spręsti iškilusias

problemas.

Atvejo

vadybininkai,

VTAĮT specialistai

stebi situaciją,

rūpinasi emocine

ir socialine parama

vaikui/mokiniui ir

jo artimiesiems.

Švietimo įstaigos KVK

organizuoja pagalbą

švietimo įstaigos

bendruomenei.

Švietimo įstaigos KVK

analizuoja įvykusios

savižudybės aplinkybes,

vykdo prevencines

priemones.

Elektroninio dokumento nuorašas

Reg. data 2025-03-31 ir Nr. V-47 (1.3.E)



PATVIRTINTA

Marijampolės Meilės Lukšienės

švietimo centro direktoriaus

2025 m. kovo    d. įsakymu Nr. V-

MARIJAMOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ REAGAVIMO Į VAIKŲ IR

PAAUGLIŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ ALGORITMO TAIKYMO REGLAMENTAS

1. Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų reagavimo į vaikų ir paauglių savižudybių riziką

algoritmas parengtas vadovaujantis Rekomendacijomis dėl krizių valdymo mokyklose, patvirtintose

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. V-229 „Dėl

rekomendacijų dėl krizių valdymo mokyklose patvirtinimo“, Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems

asmenims tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos

26 d. įsakymu Nr. V-859 „Dėl Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

2. Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų reagavimo į vaikų ir paauglių savižudybių riziką

algoritmas (toliau – Algoritmas) numato psichologinių krizių valdymą, darbo organizavimą ir institucijų

bendradarbiavimą Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigose.

3. Algoritme vartojamos sąvokos:

Savižudybių prevencija – įvairaus pobūdžio iniciatyvos, kurių tikslas užkirsti kelią veiksniams,

galintiems paskatinti savižudybes, suteikti tinkamą pagalbą ketinančiam ar mėginusiam nusižudyti

asmeniui bei nusižudžiusio artimiesiems, organizavimą.

Psichologinė krizė – netikėtas ir/ar pavojingas, emociškai sukrečiantis įvykis, sutrikdantis įprastą

bendruomenės ar atskirų jos narių (grupių) veiklą.

Pagalbos teikėjas – švietimo įstaigos darbuotojas, švietimo pagalbos specialistas, visuomenės

sveikatos biuro darbuotojas, medikas, seniūnas, seniūnijos darbuotojas, socialinis darbuotojas, policijos

pareigūnas, bendruomenės pirmininkas, socialinių paslaugų centro socialinis darbuotojas, atvejo

vadybininkas, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialistas, savivaldybės tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorius.

Postvencija – psichologinė pagalba, krizės intervencija ir kita pagalba, teikiama po savižudybės

paveiktiems asmenims individualiai arba darbo vietoje, kad būtų sumažintas galimas savižudybės

efektas.

4. Visi pagalbą teikiantys specialistai vadovaujasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų

teisinės apsaugos įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais asmens

duomenų teisinę apsaugą. Asmens duomenis galima atskleisti tik subjektams, kurie įstatymų nustatyta

tvarka turi teisę juos gauti.

5. Pagalbą teikiantys specialistai įsipareigoja informacija dalintis griežtai tik algoritmo viduje,

saugoti duomenų paslaptį ir pasibaigus darbo santykiams ar perėjus dirbti į kitas pareigas, pranešti

programos vykdymo vadovui apie bet kokias aplinkybes, kurios gali kelti grėsmę duomenų saugumui.

6. Jei tėvai dėl vaiko/paauglio ketinimo/mėginimo žudytis kreipiasi į kito rajono gydymo įstaigą

dėl stacionarinio gydymo, baigus gydymą tolesne pagalba rūpinasi jo šeimos gydytojas/psichikos

sveikatos centro atvejo vadybininkas.

7. Neveikiant kuriai nors algoritmo daliai, informuojamas Marijampolės savivaldybės

administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius tel.: +370 34390084; +370 61189632.

8. Pagalbos teikėjai telefonu ir internetu (pridedama).

9. Algoritme naudojami trumpinimai:

112 – skubiosios pagalbos tarnybos telefono numeris;

KVK – Krizių valdymo mokyklos komanda;

Elektroninio dokumento nuorašas

Reg. data 2025-03-31 ir Nr. V-47 (1.3.E)

javascript:void(0)
javascript:void(0)


PPT – Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro pedagoginė psichologinė tarnyba;

PSC – Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos sveikatos centras;

PSPC – Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centras;

VGK – Vaiko gerovės komisija (švietimo įstaigos);

VTAĮT – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

_______________________

Elektroninio dokumento nuorašas

Reg. data 2025-03-31 ir Nr. V-47 (1.3.E)



PAGALBOS TEIKĖJAI TELEFONU IR INTERNETU

Įstaiga,

organizacija
Telefonas Darbo laikas Internetinis adresas

Vaikų linija 116 111 11.00 – 21.00 (I-VII) www.vaikulinija.lt

www.bepatyciu.lt

Jaunimo linija +370 800 28888 00.00 – 24.00 (I-VII) www.jaunimolinija.lt

Bendrasis pagalbos 

telefonas

112 00.00 – 24.00 (I-VII) www.112.lt

Vaiko raidos centras

(Vaikų ir paauglių 

krizių intervencijos 

skyrius)

+370 5 2757514 www.raida.lt

Paramos vaikams 

centras

Tėvų linija

+370 611 43567

+370 800 90012

www.pvc.lt

Vilties linija 116 123 www.viltieslinija.lt

116123@viltieslinija.lt

Pagalbos moterims 

linija

+370 800 66366 www.pagalbosmoterimslinija.lt

VšĮ Marijampolės 

pirminės sveikatos 

priežiūros centro 

Psichikos sveikatos 

centras

+370 343 22066 8.00 – 17.00 (I-V) www.marijampolespspc.lt

Marijampolės Meilės

Lukšienės švietimo 

centro pedagoginė 

psichologinė tarnyba

+370 679 22977 8.00 – 17.00 (I-V) www.mmlsc.lt

rastine@mppt.lt

www.tuesi.lt

www.pagalbasau.lt

www.klausau.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

Reg. data 2025-03-31 ir Nr. V-47 (1.3.E)

http://www.vaikulinija.lt
http://www.bepatyciu.lt
http://www.jaunimolinija.lt
http://www.112.lt
http://www.raida.lt
http://www.pvc.lt
http://www.viltieslinija.lt
mailto:116123@viltieslinija.lt
mailto:116123@viltieslinija.lt
mailto:116123@viltieslinija.lt
http://www.pagalbosmoterimslinija.lt
http://www.marijampolespspc.lt
http://www.mmlsc.lt
mailto:rastine@mppt.lt
mailto:rastine@mppt.lt
http://www.tuesi.lt
http://www.pagalbasau.lt
http://www.klausau.lt


DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Jūratė Savaikaitienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų 

reagavimo į vaikų ir paauglių savižudybių riziką 
algoritmo ir jo reglamento patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-31 Nr. V-47 (1.3.E)

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Marijampolės Meilės Lukšienės  
švietimo centras-Direktorius Meilutė 
Apanavičienė 2025-03-31

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




